

Mang Yang, ngày 20 tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện (20/10/1950 - 20/10/2020), 20 năm thành lập huyện Mang Yang (22/10/2000 - 22/10/2020)

Thực hiện Công văn số: 583-CV/HU ngày 16/01/2020 của Huyện ủy Mang Yang “để nghị xây dựng kế hoạch tổ chức lễ kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang”;

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện (20/10/1950 - 20/10/2020), 20 năm thành lập huyện Mang Yang (22/10/2000 - 22/10/2020) “gọi tắt là Lễ kỷ niệm”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thông qua các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang nhằm ôn lại truyền thống lịch sử và khẳng định những kết quả nổi bật về kinh tế - văn hóa, xã hội, an ninh quốc phòng mà Đảng bộ và nhân dân huyện Mang Yang đã đạt được sau 20 năm thành lập.

- Giáo dục lòng yêu quê hương đất nước, phát huy truyền thống anh hùng cách mạng, lòng tự hào dân tộc cho các thế hệ; đồng thời phát động phong trào thi đua trong các cấp, các ngành, quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2020 và các mục tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2015- 2020 đã đề ra.

- Thông qua các hoạt động tăng cường quảng bá, xây dựng hình ảnh của huyện nhà để các cơ quan, đơn vị trong và ngoài huyện, các cán bộ, công chức, những người con xa quê hiểu thêm về huyện Mang Yang sau 20 năm thành lập, từ đó tiếp tục quan tâm ủng hộ, chung tay góp sức xây dựng huyện Mang Yang ngày càng giàu đẹp, văn minh.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang phải đảm bảo theo đúng các quy định của Đảng và Nhà nước, trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức và có ý nghĩa giáo dục sâu sắc, lan tỏa trong cán bộ, đảng viên và đông đảo các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện.

- Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị; UBMTTQ và các Đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện công tác chuẩn bị tốt nhất để tổ chức các hoạt động theo đúng nội dung của Kế hoạch.

II. NỘI DUNG:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan, trên các phương tiện thông tin đại chúng;

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao;

3. Phát động các phong trào thi đua trên các lĩnh vực chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển Kinh tế

- Xã hội, Quốc phòng - An ninh năm 2020 và các chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Mang Yang lần thứ XVII đã đề ra;

4. Thực hiện công tác đền ơn đáp nghĩa và công tác an sinh xã hội trên địa bàn huyện;

5. Tổ chức Lễ mít tinh kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện;

6. Công tác khen thưởng: Tỉnh ủy tặng bức trướng cho Đảng bộ huyện Mang Yang nhân kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện; Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiên tiến trong 20 năm qua.

7. Xây dựng tập “kỷ yếu” về hoạt động của các cơ quan khối Đảng, HĐND, UBND, UBMTTQ và các đoàn thể huyện sau 20 năm thành lập huyện;

8. Xây dựng các công trình chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang;

III. PHƯƠNG PHÁP VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tạo đột sinh hoạt chính trị sâu rộng, khơi dậy niềm tự hào về quê hương trong cán bộ, đảng viên và nhân dân Mang Yang.

1.1. Nội dung tuyên truyền:

- Tập trung tuyên truyền, ôn lại truyền thống; những thành quả đạt được trong suốt 20 năm; tổng kết những kinh nghiệm qua 20 năm xây dựng và phát triển của huyện Mang Yang.

- Nêu gương những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong các phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập huyện.

1.2. Hình thức tuyên truyền:

- Thông qua nội dung sinh hoạt Đảng, chính quyền, các tổ chức đoàn thể từ huyện đến các khu dân cư trên địa bàn huyện.

- Thông qua các phương tiện thông tin đại chúng: Hệ thống truyền thanh của Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện và các xã, thị trấn, Cổng thông tin điện tử huyện Mang Yang, trang Thông tin điện tử thành phần của các xã, thị trấn; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Gia Lai, Báo Gia Lai và một số đài, báo, cơ quan thông tấn khác.

- Tuyên truyền trực quan qua hệ thống băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp phích; treo cờ ở các khu trung tâm, treo cờ Tổ quốc ở công sở và nhà dân, trưng bày ảnh, hiện vật về chặng đường 20 năm đổi mới của huyện Mang Yang tại nhà văn hóa đa năng huyện.

1.3. Thời gian tuyên truyền:

+ Đối với tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, thông qua sinh hoạt Đảng, chính quyền, các tổ chức đoàn thể từ huyện đến các khu dân cư: Từ tháng 8/2020 đến khi kết thúc Lễ kỷ niệm.

+ Đối với tuyên truyền trực quan: Từ tháng 9/2020 đến khi kết thúc Lễ kỷ niệm.

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang:

2.1. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ chào mừng:

- Nội dung: Tổ chức hội diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang.

- Thời gian: **Tháng 10/2020.**

2.2. Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang:

- Nội dung: Tổ chức giao lưu, thi đấu các môn thể thao: Bóng đá, Bóng chuyền, Cầu Lông,...

- Thời gian: Từ tháng **9 đến ngày 18/10/2020.**

3. Phát động các phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang và các phong trào thi đua:

- Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn phát động phong trào thi đua thiết thực đến toàn thể đảng viên, cán bộ, công chức và các tầng lớp nhân dân gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của từng cơ quan, đơn vị, địa phương để hoàn thành đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2020, cụ thể:

- Đối với MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội, các phòng, ban, ngành, các xã, thị trấn: Đẩy mạnh phong trào thi đua “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; phong trào: “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”; các hoạt động: “Đền ơn đáp nghĩa - uống nước nhớ nguồn”, chăm lo cho gia đình chính sách, người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn...

- Ngành Giáo dục và Đào tạo: Phát động phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang và kỷ niệm 38 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Lực lượng vũ trang huyện: Đẩy mạnh các phong trào “Thi đua quyết thắng”, “Vì An ninh Tổ quốc”,...

4. Thực hiện công tác đền ơn, đáp nghĩa:

- Kết hợp tổ chức thăm hỏi, động viên, tặng quà cho một số gia đình chính sách, gia đình có công, gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện vào dịp Kỷ niệm 73 năm Ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2020).

- Thăm hỏi các Đồng chí lão thành cách mạng, các Đồng chí có công lớn trong việc xây dựng và phát triển huyện trong 20 năm qua.

- Tổ chức Lễ dâng hương tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ tại Đền tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ huyện và Đền tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ Trung đoàn BB95 vào đầu giờ sáng ngày diễn ra Lễ kỷ niệm.

5. Tổ chức Lễ Kỷ niệm:

5.1. Thời gian: 01 buổi, sáng thứ Ba, ngày **20/10/2020.**

5.2. Địa điểm: Tại Hội trường huyện Mang Yang.

5.3. Thành phần mời:

- **Tỉnh Gia Lai:**

+ Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo UBND tỉnh, UBMTTQ tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp việc Tỉnh ủy;

+ Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành của tỉnh;

+ Đại diện Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

+ Đại diện Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Gia Lai;

- + Đại diện Thường trực các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;
- + Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh;
- **Huyện Mang Yang:**

+ Các đồng chí nguyên là Bí thư, Phó Bí thư Thường trực, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND huyện đã từng công tác tại huyện Mang Yang qua các thời kỳ hiện đang sinh sống trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

+ Các đồng chí nguyên là UVBTV Huyện ủy Mang Yang qua các thời kỳ hiện đang sinh sống trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

+ Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND huyện, UBMTTQ huyện;

+ Các đồng chí UVBCH Đảng bộ huyện Khóa XVII;

+ Trưởng các phòng, ban, các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

+ Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị LLVT đứng chân trên địa bàn;

+ Đại diện các bậc lão thành cách mạng;

+ Các đảng viên 40 năm tuổi đảng trở lên tại thị trấn Kon Dơng;

+ Đại diện một số doanh nghiệp tiêu biểu trên địa bàn huyện.

5.4. Chương trình buổi Lễ:

- Đón tiếp đại biểu, tặng quà kỷ niệm;

- Chương trình văn nghệ chào mừng;

- Chào cờ, hát Quốc ca;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Diễn văn kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang;

- Xem phóng sự kỷ niệm 20 năm thành lập huyện Mang Yang;

- Phát biểu của lãnh đạo tỉnh và trao tặng bức trướng cho BCH Đảng bộ huyện;

- Đại diện thế hệ trẻ phát biểu;

- Đón nhận phần thưởng cao quý của Đảng và Nhà nước (nếu có);

- Tôn vinh, khen thưởng các tập thể và cá nhân có những đóng góp tiêu biểu, xuất sắc trong 20 năm xây dựng, phát triển huyện Mang Yang;

- Bế mạc Lễ kỷ niệm.

6. Công tác Khen thưởng: Tỉnh ủy tặng bức trướng cho Đảng bộ huyện Mang Yang nhân kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện và khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích 20 năm qua:

- Hoàn tất các hồ sơ đề nghị Tỉnh ủy tặng bức trướng cho Đảng bộ huyện Mang Yang nhân kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn rà soát lập hồ sơ các tập thể, cá nhân đề nghị các cấp khen thưởng theo quy định.

7. Xây dựng tập kỷ yếu: “Huyện Mang Yang - 20 năm một chặng đường phát triển”:

- Nhằm đánh giá, tổng kết những thành quả đạt được sau 20 năm xây dựng và phát triển của huyện Mang Yang trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội. Tiềm năng, cơ hội phát triển của huyện Mang Yang trong chặng đường tiếp theo.

8. Xây dựng các công trình chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang:

- Tập trung xây dựng, chỉnh trang cơ quan, công sở, xây dựng các công trình chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện;
- Tập trung công tác chỉnh trang đô thị tại thị trấn Kon Dơng.
- Các ngành, các cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn xây dựng công trình để chào mừng (*lưu ý: tối thiểu từ một công trình trở lên*).

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

- Đề nghị UBND tỉnh hỗ trợ kinh phí;
- Ngân sách huyện;
- Nguồn ngân sách xã;
- Huy động từ các nguồn xã hội hóa khác.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện:

- Là đơn vị Thường trực, chủ trì tham mưu triển khai kế hoạch, theo dõi đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt các nội dung trong kế hoạch; tổng hợp kết quả các hoạt động theo tiến độ thời gian của kế hoạch, báo cáo kịp thời Ban Tổ chức và UBND huyện.

- Phối hợp phòng Nội vụ tham mưu UBND huyện thành lập Ban Tổ chức, các Tiểu ban giúp việc, phân công nhiệm vụ cho các thành viên để thực hiện.

- Xây dựng dự toán dự trù kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang.

- Phối hợp Văn phòng Huyện ủy xây dựng bài Diễn văn kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang.

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy lập danh sách khách mời và phát hành giấy mời dự Lễ kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang; liên hệ với cơ quan báo, đài dự và đưa tin.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy và các đơn vị thực hiện công tác Lễ tân, hậu cần và các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ việc đón, tiếp khách tại Lễ kỷ niệm; bố trí phương tiện đưa đón các đồng chí nguyên là lãnh đạo huyện qua các thời kỳ, đại biểu lão thành cách mạng về dự Lễ kỷ niệm.

- Chuẩn bị địa điểm, giấy mời họp BCĐ, BTC; chuẩn bị bài tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, diễn văn khai mạc, bế mạc buổi Lễ.

- Bố trí nơi ăn, nghỉ cho các đại biểu về dự Lễ kỷ niệm.

2. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy:

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND&UBND huyện xây dựng bài Diễn văn kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang;

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện đón tiếp khách về dự buổi Lễ kỷ niệm; bố trí nơi ăn, nghỉ cho các đại biểu và sắp xếp, hướng dẫn vị trí chỗ ngồi cho các đại biểu; đưa, đón các đồng chí nguyên là Lãnh đạo huyện; đại biểu lão thành cách mạng về dự Lễ kỷ niệm.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện:

- Hợp đồng Báo Gia Lai viết bài tuyên truyền về kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện và Đại hội Đảng bộ huyện.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao liên quan đến việc tổ chức kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang;

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan xây dựng nội dung tuyên truyền, các chương trình văn hóa, văn nghệ cấp huyện.

4. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện:

- Tham mưu tổ chức Đoàn thăm hỏi và tặng quà cho một số gia đình chính sách, gia đình có công, gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện nhân dịp kỷ niệm 20 năm ngày thành lập huyện gắn với dịp Kỷ niệm 73 năm Ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7/2020).

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ Lễ viếng tại Đền tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ huyện, Đền tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ Trung đoàn BB95.

- Xây dựng kế hoạch thăm hỏi các Đồng chí Lão thành cách mạng, các Đồng chí có công trong việc xây dựng và phát triển huyện 20 năm qua.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện:

- Tham mưu UBND huyện văn bản hướng dẫn các trường học tổ chức, tham gia các hoạt động kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang;

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:

- Tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí đảm bảo cho các hoạt động kỷ niệm.

- Thẩm định dự toán kinh phí đảm bảo tổ chức các hoạt động kỷ niệm trình Huyện ủy, HĐND, UBND huyện; thực hiện việc cấp, quyết toán kinh phí theo quy định.

- Tham mưu UBND huyện văn bản xã hội hóa, xây dựng cồng chào.

7. Phòng Nội vụ huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, UBMTTQ và Các Đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn rà soát các Tập thể, cá nhân có thành thích xuất sắc trong 20 năm qua; lập thủ tục, hồ sơ tham mưu UBND huyện đề nghị cấp trên khen thưởng theo quy định.

8. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện:

- Xây dựng Market trang trí, các panô ảnh và tuyên truyền cổ động trình Ban Tổ chức phê duyệt; thực hiện công tác trang trí Lễ kỷ niệm và tuyên truyền cổ động trực quan tại khu trung tâm và các trục đường chính, tại trụ sở Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện.

- Thực hiện công tác trang trí, âm thanh, ánh sáng tại Lễ kỷ niệm và các điểm diễn ra các hoạt động chào mừng kỷ niệm.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin: Tổ chức chương trình văn nghệ tại Lễ kỷ niệm, chương trình giao lưu thể thao chào mừng.

- Làm tốt công tác quảng bá, đồng thời tuyên truyền các hoạt động trước, trong và sau Lễ kỷ niệm như: tăng cường viết tin, bài, tạo chuyên mục trên Cổng thông tin điện tử huyện tuyên truyền về kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị xây dựng kỷ yếu “Huyện Mang Yang - 20 năm một chặng đường phát triển”.

- Xây dựng phóng sự về thành tựu kinh tế - văn hóa xã hội, ANQP của huyện sau 20 năm ngày thành lập; tham mưu các bài viết của lãnh đạo UBND huyện đăng trên các báo, đài của tỉnh.

9. Đội Công trình, Đô thị và Thương mại huyện:

- Tham mưu UBND huyện văn bản chỉ đạo các xã, thị trấn đảm bảo vệ sinh môi trường xung quanh khu vực tổ chức các hoạt động kỷ niệm tại các xã, thị trấn.

- Làm tốt công tác chỉnh trang đô thị, đảm bảo môi trường xanh - sạch - đẹp, trang trí hoa tươi tại khu Trung tâm hành chính huyện và xung quanh khu vực tổ chức buổi Lễ kỷ niệm.

- Chủ trì, phối hợp phòng Tài chính – Kế hoạch, Kinh Tế - Hạ tầng huyện tham mưu, đề xuất, xây dựng một số công trình lớn tại Trung tâm hành chính huyện để chào mừng Lễ kỷ niệm và Đại hội Đảng bộ huyện.

10. Công an huyện:

- Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn huyện trong thời gian diễn ra các hoạt động kỷ niệm; xây dựng và triển khai kế hoạch thực hiện đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm nhằm đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau Lễ kỷ niệm.

- Bố trí lực lượng Cảnh sát giao thông dẫn đường đoàn xe tham dự Lễ viếng, bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, bố trí chiến sỹ làm công tác dâng hoa tại Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ và Đền tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ Trung đoàn 95 của huyện.

11. Ban Chỉ huy Quân sự huyện:

- Phối hợp với Công an huyện đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra các hoạt động kỷ niệm;

- Làm công tác tổ chức Lễ viếng, đội tiêu binh danh dự tại Đền tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ huyện và Đền tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ Trung đoàn BB 95.

12. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện:

- Bố trí xe, cán bộ y tế và cơ sở thuốc cần thiết để bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cho đại biểu tại khu vực tổ chức các hoạt động Lễ kỷ niệm;

- Hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn huyện.

13. Huyện đoàn:

- Chuẩn bị bài phát biểu của thế hệ trẻ trình Ban Thường vụ thẩm định.

14. Điện lực Mang Yang:

- Đảm bảo duy trì nguồn điện, phương án dự phòng (*nếu có sự cố*) trong thời gian diễn ra Lễ kỷ niệm.

15. UBND các xã, thị trấn:

- Tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; chỉ đạo các khu dân cư tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường; chỉ đạo nhân dân treo cờ Tổ quốc tại gia đình (*từ ngày 19/10 đến hết ngày 22/10/2020*).

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, lực lượng cần thiết để đảm bảo tham gia các hoạt động văn nghệ, thể thao cấp huyện.

- Phát động các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang.

16. UBND thị trấn Kon Dong:

- Tuyên truyền, vận động nhân dân dọc tuyến đường Trần Hưng Đạo thực hiện xã hội hóa việc lát gạch Block.

- Vận động nhân dân trên địa bàn thị trấn dọn vệ sinh, đảm bảo mỹ quan trong thời gian trước, trong và sau lễ kỷ niệm.

17. Các cơ quan, đơn vị, trường học đứng chân trên địa bàn huyện: Tổ chức tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang; tham gia các hoạt động do Ban Tổ chức phát động; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trong thời gian diễn ra các hoạt động kỷ niệm.

18. Các phòng, đơn vị khác thuộc UBND huyện: Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ và những nội dung của kế hoạch, có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Văn phòng HĐND & UBND huyện và các đơn vị liên quan, các Tiểu ban tổ chức thực hiện đạt kết quả cao theo nội dung kế hoạch đề ra. Phân công cụ thể lãnh đạo và cán bộ, công chức tham gia các tiểu ban.

19. Đề nghị UBMTTQ và các Đoàn thể huyện:

- Tập trung tuyên truyền trong đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân về những thành quả của Đảng bộ, chính quyền và các tầng lớp nhân dân trong huyện đạt được trong 20 năm qua;

- Phát động các phong trào thi đua; vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân tích cực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang; tích cực phối hợp với các phòng, ban, cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt các nội dung của Kế hoạch.

20. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy:

- Xây dựng đề cương, hướng dẫn công tác tuyên truyền kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện Mang Yang.

- Thẩm định các bài viết xây dựng Kỷ yếu và bài diễn văn kỷ niệm 70 năm thành lập Đảng bộ huyện, 20 năm thành lập huyện trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét.

- Thẩm định các nội dung tuyên truyền Lễ kỷ niệm và Đại hội Đảng các cấp.

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị Văn phòng Huyện ủy, UBMTTQ và các đoàn thể huyện; Thủ trưởng các cơ phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (B/c);
- TT. Huyện ủy (B/c);
- TT. HĐND huyện (B/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBMTTQ và các Đoàn thể (P/h);
- Văn phòng Huyện ủy (P/h);
- Lãnh đạo, Chuyên viên VP (T/h);
- Các cơ quan, đơn vị (T/h);
- UBND các xã, thị trấn (T/h);
- Công TTĐT huyện;
- Lưu: VT, TH.

✓

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Lê Trọng